
Rio Grande do Sul , 13 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2726 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 
VISTA, EM 10 DE JANEIRO DE 2020 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se 
  
PÂMELA URRUTH DE MELO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:00720B71 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº. 030/2020 

 
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de 
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA 
os servidores abaixo relacionados, para comporem Comissão de 
Avaliação de Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de 
CARGO DE ENFERMEIRO– Lei nº 3.089/2019 - Edital nº 
048/2019. 
  
Mat. Nome Cargo Padrão Classe 

3512-2 Claiton Oliveira da Silva Agente Adm. Auxiliar 4 A 

3183-6 Leticia Mozzaquatro Farmacêutico 20 A 

2657-3 Lidiane Viana Bastos Enfermeiro 20 A 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 
VISTA, EM 10 DE JANEIRO DE 2020 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se 
  
PÂMELA URRUTH DE MELO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:B464AE32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº. 031/2020 

 
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de 
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA 
os servidores abaixo relacionados, para comporem Comissão de 
Avaliação de Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de 
CARGO DE ENFERMEIRO– Lei nº 2.278/10 e 3.067/2019 - Edital 
nº 041/2019. 
  
Mat. Nome Cargo Padrão Classe 

3512-2 Claiton Oliveira da Silva Agente Adm. Auxiliar 4 A 

3183-6 Leticia Mozzaquatro Farmacêutico 20 A 

2657-3 Lidiane Viana Bastos Enfermeiro 20 A 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 
VISTA, EM 10 DE JANEIRO DE 2020 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se 
  
PÂMELA URRUTH DE MELO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:2F963AA3 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

LIVRAMENTO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO Nº. 8.957, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 
Regulamenta horário para ensaio das Escolas de 
Samba de Sant’Ana do Livramento para o evento 
“Carnaval 2020”. 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
D E C R E T A: 
Art. 1º - As Escolas de Samba de Sant’Ana do Livramento poderão 
realizar seus ensaios até a realização do evento “Carnaval 2020”, nos 
seguintes horários: 
- Segunda, Terça, Quarta e Quinta-feira: das 22h até 01h; 
- Sexta-feira, Sábado e Domingo: das 22h às 2h. 
  
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 8.938 de 18/12/2019, este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
  
Sant’Ana do Livramento, 10 de janeiro de 2020. 
  
MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO 
Prefeita Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se: 
  
JOÃO ALBERTO DE MELLO CARRETS 
Secretário Municipal de Administração  

Publicado por: 
Jéssica Conceição Ribeiro 

Código Identificador:7A67B278 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO Nº. 8.956, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 
Estabelece valores por hora operada, para os serviços 
prestados pela Patrulha Agrícola - SMAPA. 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
D E C R E T A: 
  
Art. 1º - Passam a vigorar os seguintes valores para os serviços 
prestados pela Patrulha Agrícola da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento – SMAPA: 
Custo de Serviço Não Subsidiado: 
  
Serviço c/ Máquinas e Implementos URFM/h Valor R$ 

Trator com implemento 1,06 77,33 

Trator c/scrape (açudagem) 1,16 84,62 

Retroescavadeira 1,26 91,92 

  
Art. 2º - Os produtores integrados aos projetos prioritários da 
SMAPA vinculados as Associações de produtores específicos terão os 
CUSTOS SUBSIDIADOS com aproximadamente 15% de desconto 
sobre a hora/máquina dos custos do artigo anterior, conforme segue: 
Custo de Serviço Subsidiado: (15% de desconto) 
  
Serviço c/ Máquinas e Implemento URFM/h Valor R$ 

Trator com implemento 0,9 65,65 

Trator c/scrape (açudagem) 0,99 72,22 

Retroescavadeira 1,07 78,05 



Rio Grande do Sul , 13 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2726 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publicação. 
  
Sant’Ana do Livramento, 10 de janeiro de 2020. 
  
MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO 
Prefeita Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se: 
  
JOÃO ALBERTO DE MELLO CARRETS 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Jéssica Conceição Ribeiro 

Código Identificador:0FFC4C38 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO 

 
GESTÃO - CELIC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2020 
 
O Município de Santiago torna público os seguintes processos: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2020: Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de distribuição de energia elétrica 
para os prédios da Administração pública municipal. Contratada: RGE 
SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de 
Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500.  
  
MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 10/01/2020. 
  
TIAGO GÖRSKI LACERDA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Miriam Bordin de Andrade de Souza 

Código Identificador:9C65BF4D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO 

 
DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 

AVISO DO EDITAL 02/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 
 
Aviso do Edital 02/2020 – Pregão Presencial. Objeto: Registro de 
preços de utensílios de cozinha. Protocolo dos envelopes: até às 09 
horas do dia 31/01/2020. Abertura: às 09h30min da mesma data. 
Informações no Departamento de Compras e Patrimônio, Rua Antunes 
Ribas, 1096, Fone/FAX (055) 3312-0136, e-mail 
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através 
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br. 
  
BRUNO WALTER HESSE 
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito 

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:2FD57E49 
 

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 
AVISO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020 

 
Aviso do Edital de Concorrência nº. 001/2020 – Objeto: Item 01 – 
Contratação de empresa para prestação de serviços de Recolhimento 
dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais (úmidos e secos) no 
perímetro urbano do município de Santo Ângelo; Protocolo dos 
envelopes: até as 09h15min do dia 14/02/2020. Abertura: às 
09h30min da mesma data. Informações poderão ser obtidas no Setor 
de Licitações, na Rua Antunes Ribas, 1096, pelo Fone (055)3312-
0136 ou e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. Os editais também 
poderão ser acessados através do sítio: www.santoangelo.rs.gov.br 
 
  

BRUNO WALTER HESSE 
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito 

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:B3CE6B12 
 

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 
AVISO DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

85/2019 
 
Aviso de alteração do Pregão Presencial nº 85/2019 – Objeto: 
aquisição de gazebos e quadros brancos. Alteração no ANEXO I, 
modelo de proposta, com a exclusão da seguinte declaração: 
“Declaramos, igualmente, que nossa empresa está localizada dentro 
do perímetro urbano do município de Santo Ângelo/RS”. O protocolo 
dos envelopes e a data de abertura ficam postergados para o dia 
24/01/2020. Demais dados permanecem inalterados. Informações no 
Departamento de Compras e Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, 
Fone/FAX (055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. 
O edital poderá ser acessado através do sítio 
www.santoangelo.rs.gov.br 
  
BRUNO WALTER HESSE 
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito 

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:3DC17F54 
 

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 
EXTRATO DO CONTRATO 024/2020 DA CONCORRÊNCIA 

011/2019 
 
Extrato do Contrato 024/2020 da Concorrência 011/2019 que tem 
como objeto a Contratação de empresa pelo regime de empreitada 
global para obras de Adequação e Aperfeiçoamento da Iluminação 
Pública no Município de Santo Ângelo – RS, com recursos oriundos 
do Contrato de Financiamento n° 0530120-74 por intermédio do 
FINISA - Grupo 1 - Trecho da Rua Tiradentes entre o Acesso da RS-
344 e Av. Getulio Vargas, Zona Oeste da Cidade de Santo Ângelo; - 
Trecho da Rua Décio Martins da Costa entre a Av. Getulio Vargas e 
Rua Antero R. Braga, Bairro Ditz, Zona Oeste da Cidade de Santo 
Ângelo; - Trecho da Rua Mora Guimarães entre a Av. Getulio Vargas 
e Rua Odemar Stenhaus, Bairro Rogowski, Zona Oeste da Cidade de 
Santo Ângelo; - Área Urbana do Centro Norte delimitada pelas vias 
públicas envoltórias: Rua Tiradentes (exclusa), Av. Getulio Vargas 
(exclusa), Rua Vinte e Dois de Março (inclusa) e Avenida Venâncio 
Aires (inclusa). Mais trecho da Avenida Venâncio Aires 
compreendido entre a Rua Vinte e Dois de Março e a Av. Salgado 
Filho; - Trecho da Via publica Rua Quinze de Novembro entre a Rua 
Vinte e Dois de Março e Av. Salgado Filho, Centro Norte da Cidade 
de Santo Ângelo; - Trecho da Via publica Rua Antunes Ribas entre a 
Rua Vinte e Dois de Março e Av. Salgado Filho, Centro Norte da 
Cidade de Santo Ângelo; - Trecho da Via publica Rua Marquês do 
Herval entre a Rua Vinte e Dois de Março e Av. Salgado, Centro 
Norte da Cidade de Santo Ângelo; - Trecho da Via publica Rua 
Marechal Floriano Peixoto entre a Rua Vinte e Dois de Março e Av. 
Salgado Filho, Centro Norte da Cidade de Santo Ângelo; - Trecho da 
Via publica Av. Salgado Filho entre o Trevo com Av. Getulio Vargas 
e Rua Maria Tonetto Araujo (Acesso Fundimisa), Zona Norte da 
Cidade de Santo Ângelo; - Trecho da Via publica Av. Salgado entre a 
Rua Maria Tonetto Araujo (Acesso Fundimisa) e a RS – 218, Zona 
Norte da Cidade de Santo Ângelo, tendo como empresa contratada 
PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JÚNIOR EIRELI, pelo 
valor de R$ 923.722,47 (novecentos e vinte e três mil setecentos e 
vinte e dois reais e quarenta e sete centavos) sendo R$ 821.478,85 
(oitocentos e vinte e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e 
oitenta e cinco centavos) de materiais e R$ 102.243,62 (cento e dois 
mil duzentos quarenta e três reais e sessenta e dois centavos) de mão 
de obra; Prazo de execução 150 dias a contar da ordem de inicio. 
  
BRUNO WALTER HESSE 
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito  



Rio Grande do Sul , 13 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2726 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62 

PAULA SCHILD MASCARENHAS 
Prefeita 
  
Registre-se. Publique-se. 
  
ABEL DOURADO 
Secretário de Governo 

Publicado por: 
Liara Souza Mattei 

Código Identificador:7CE13503 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

EDITAL 01/2020 
 
Solicitamos o comparecimento na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, setor cemitério, os responsáveis por GAVETAS GRANDES 
ALUGADAS do Cemitério Público Municipal, cujos nomes, blocos, planos e números estão abaixo relacionados. 
  
Outro assim, comunicamos que é de suma importância o comparecimento dos referidos responsáveis, no prazo de quinze (15) dias, a contar de sua 
publicação, sob pena dos restos mortais serem exumados, conforme Lei Municipal em vigor. 
  
OBS.: Deve – se ressaltar que as gavetas mencionadas encontram-se na lista a seguir não necessariamente possuem dívidas, porém seu prazo de 
ocupação é superior a 04 (quatro anos), conforme Legislação Vigente. 
  
Sant'Ana do Livramento, 08 de Janeiro de 2020. 
  
JAIR PIRES DA SILVA 
Secretário de Serviços Urbanos 
  
EDITAL Nº 01 DE JANEIRO DE 2020 .GAVETAS LOCALIZADAS NO CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL CUJOS NOMES DOS FALECIDOS E SEUS RESPONSÁVEIS , COM AS LOCALIZAÇÕES 
DE BLOCOS, PLANOS , NÚMEROS E DATAS DE SEPULTAMENTOS ESTÃO ABAIXO RELACIONADOS. 
PRAZO DE OCUPAÇÃO SUPERIOR A 04 ANOS A CONTAR DA DATA DO SEPULTAMENTO, PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR 59/2014. 

PLANO BLOCO NÚMERO NOME DO FALECIDO NOME DO RESPONSÁVEL DATA DO SEPULTAMENTO 

1 D 0845 OTERAL ALVIENE MACHADO ZENIR MACHADO MACHADO 28/11/2015 

1 D 0850 MARIA DO CARMO TETTAMANZY D'AJELLO LUIS CARLOS TETTAMANZY D AJELLO 21/11/2015 

1 D 0851 ADAO DIAS LEITE MARCELO DA SILVA PORTEL 26/10/2015 

1 D 0864 ANA RUTH CHAGAS PIZARRO HILDA HELENA CHAGAS PIZARRO 20/11/2015 

1 F 1021 JORGE ROGERIO DA SILVA CARDOZO MARIA ONILDA ALVES CARDOZO 27/10/2015 

1 F 1026 HERMOGENEA REMEDY DA SILVA JANDIRA DA SILVA ARAUJO 10/12/2015 

1 G 0007 EVA MONTANHA - NTC   15/12/2015 

1 G 1131 GILDAZIO CASTRO GOMES MONICA REGINA LEMOS DOS SANTOS 25/10/2015 

1 G 1150 GUILHERME PEDRO RODRIGUES BUENO CARMEN ADRIANA LEAL RODRIGUES 07/12/2015 

1 G 1179 IOLI DA ROSA DORNELLES DIRNEI MACIEL DORNELLES 21/11/2015 

1 J 1307 JOSE AMILTON DUARTE GUIMARAES IDALILA PIRES MOTA 15/12/2015 

1 J 1347 VERNO WEBER DA ROSA - NTC ASS. SOCIAL 10/09/2015 

1 L 1370 GILBERTO MUNOZ OLIVEIRA JUNIOR FERREIRA MUNOZ 07/11/2015 

1 L 1460 LUIS CARLOS POSTIGLIONI - NTC ANDRES FERNANDES POSTIGLIONI 16/09/2015 

1 L 1461 UBIRAJA AR ROSA - NTC   15/12/2015 

1 M 1597 DELFINO BORGES LAVEGA MARIA MADALENA RODRIGUES DOS SANTOS 15/12/2015 

1 N 1693 PAULO ROBERTO MOREIRA DE CARVALHO NEVENTON UBIRAJARA MOREIRA DE CARVALHO 06/10/2015 

1 N 1767 SENIR RODRIGUES (SIAN) AGUSTIN HERMES RODRIGUES DA SILVA 23/09/2015 

3 C 0075 HELENA ALMEIDA PRESTES SANDRA ELENA ALMEIDA PRESTES 10/09/2015 

3 C 0160 JOSE LUIZ SILVA FERREIRA - NTC VERA MARIA FERREIRA PEREIRA 26/09/2015 

3 G 0479 VILCIO CASTRO SEVERO CLAUDIO ROMERO SEVERO 13/12/2015 

4 D 1260 VENANCIO GONZALEZ MOREIRA ANGELA CRISTINA DOS SANTOS GONZALEZ 11/11/2015 

4 E 0960 ADAO MACIEL WALMIR MARTINS MACIEL 29/11/2015 

4 H 0587 TANIA MARIA CARVALHO REPETO VINICIUS REPETO MONTEBLANCO 13/12/2015 

4 H 0603 RITA CACIA RODRIGUES XAVIER IZOLINO RODRIGUES XAVIER 14/12/2015 

5 A 1760 ANIR SILVA CARLA GISELE PIRES SILVA 31/08/2015 

5 A 1788 VALDO SOARES CARMEM SUZANA OLIVEIRA SOARES 24/10/2015 

5 C 2014 ELCY FERNANDEZ SOARES - NTC NELCY DA GRACA FERNANDES DA CUNHA 23/10/2015 

5 E 1482 CLAUDIA ROSANE BARBOSA PIRES SANDRA REGINA PIRES CAVALCANTE 30/10/2015 

5 H 2164 CARLI MARTINS TEIXEIRA TANIA MARA BITENCOURT MARTINS 12/12/2015 

5 I 2291 ENERTINA VARGAS SOARES - NTC PAMELA LUANA SOARES DE MELLO 13/12/2015 

5 I 2308 WILSON BUSTAMANTE CABREIRA WILSON ARNALDO BUSTAMANTE FERNANDEZ 07/09/2015 (VER LAPIDE 7 OU 10) 

5 I 2325 JOVINA PEREIRA RIBEIRO -NTC ADALBERTO PEREIRA RIBEIRO 02/10/2015 

5 I 2338 LOURDES DA SILVA BENITES IVANHOE BENITES GONCALVES 03/10/2015 

5 I 2361 ANTONIO ALFREDO MOREIRA DE LIMA JANEA TERESINHA ACOSTA DE LIMA 05/09/2015 

5 I 2370 BRANCA BEATRIS DE DEUS RODRIGUES BROMILDO OLI PINTO DE FREITAS 18/09/2015 

5 I 2386 ADRIANA MARTINS SEVERO SANDRO RICARDO SEVERO ACUNHA 08/09/2015 

5 M 0045 FLORENCIA TEIXEIRA CARDINAL MANOEL TEIXEIRA CARDINAL 13/10/2015 

5 M 2440 OLGA SILVA DA SILVA LEDA SILVANA MARQUES DA SILVA 07/10/2015 

5 M 2450 CENEDINA VIGIL DAVILA - NTC MARCIA VIGIL DAVILA 01/12/2015 

5 M 2531 MARIA PIPPI MARTINS MARIA REGINA MARTINS DE MELLO 17/09/2015 

5 M 2559 ADAIR DA SILVA IGNACIO DA CUNHA MARCELO PEREIRA DA CUNHA 29/09/2015 

5 M 2578 GRACIOLINO SOARES SANTELMO JORGE SAPATA SANTELMO 18/11/2015 

5 M 2579 TEREZA SILVA DOS SANTOS - EMPRESTADA ELIO LUIS SILVA DOS SANTOS 05/09/2015 

5 M 2583 MARIA DE LURDES PADILHA RODRIGUES NARA BEATRIZ GONCALVES PADILHA 18/10/2015 

5 M 2591 JOSE MILTON BARBOSA DOS SANTOS MARI LUCI BARBOSA DOS SANTOS 29/09/2015 

5 M 2598 NAIR FERREIRA SILVA ERICO LAUTENSCHLAGER 30/09/2015 



Rio Grande do Sul , 13 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2726 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63 

5 M 2601 ADMI SENNA ALMIR ANDRZEYVSKI SENNA 24/09/2015 

5 N 2629 ROSA MARIA PAULO VIEIRA - EMPRESTADA MARIA MABEL PAULO VIEIRA 20/09/2015 

5 N 2645 LEOVEGILDO PINHEIRO - NTC   07/09/2015 

5 N 2649 ZIR ADAO SAFADI ROSANGELA ESTER SEVERO SAFADI 21/09/2015 

5 N 2662 GENTIL PIRES GONÇALVES SILVIA BERENICE SIMAS LACERDA 20/09/2015 

5 N 2666 HUGO RENY MACHADO CARLA DENISE FERNANDES FAJARDO 21/09/2019 

5 N 2670 JOEL DOS SANTOS DUTRA SABINA DA SILVA BARBOZA DUTRA 26/09/2015 

5 N 2712 IGOR DA ROSA DE VARGAS MARTA VARGAS 22/09/2015 

5 N 2723 LUIS CARLOS PEREIRA DOS SANTOS LUIS EDUARDO COUTO PEREIRA 22/10/2015 

5 N 2730 FRANCISCO DOS SANTOS ARACY DOS SANTOS BARBOSA 21/10/2015 

5 N 2743 JOAO ANTONIO BORGES MARTINS SANTA CECILIA DA SILVA PRETO 25/09/2015 

5 N 2745 ENILDA ESPINOSA - NTC HEBER RODRIGUES 24/09/2015 

6   1079 WALDIR MURIA - NTC PAULA CRISTIANE DOS MURIA 19/11/2015 

6 B 0140 ZENIR CAETANO NUNES MUNHOZ ENILCE NUNES DO ESPIRITO SANTO MENDONÇA 21/10/2015 

6 B 0177 JOCIMAR MACIEL DE CASTRO - NTC LUCIO MACIEL DE CASTRO 04/12/2015 

6 B 0194 ZAIDA MACHADO VIEIRA NERY SILVA DA FONTOURA 13/09/2015 

6 C 0003 ELOYNA JOSE RIBEIRO - NTC NILZA RIBEIRO DA ROSA 14/09/2015 

6 C 0217 ADAO FIGUEIRA ARLINDO SOARES FIGUEIRA 26/09/2015 

6 C 0267 JORGE TEXEIRA LINHARES - EMPRESTADA CARLOS ROBERTO GOMES 16/09/2015 

6 C 0338 NERIS TERESINHA ANTUNES DE LIMA - NTC RENATA ESCOBAR BAZ 19/11/2015 

6 C 0341 AMILTON JOVANI BARRIOS MALAQUIAS VANESSA MALAQUIAS CAMINHA 09/10/2015 

6 E 0402 LEDA DE AVILA PEREIRA SANDRA AVILA PEREIRA 09/09/2015 

6 E 0478 DIRNEI MARACANA MORAES - NTC NEUSA MARIA DE ALMEIDA MORAIS 14/11/2015 

6 E 0486 ANALIA VIEIRA SOARES DOMINGO ROBERTO SOARES PINTOS 05/11/2015 

6 E 0496 ASSIS XAVIER RODRIGUES 
SECRETARIA MUN.DE ASSISTENCIA E INCLUSAO 
(VALDIR XAVIER RODRIGUES) 

30/10/2015 

6 F 0668 ELZA VARGAS OLIVEIRA LUIZ FERNANDO VARGAS OLIVEIRA 26/11/2015 

6 F 0699 ELAIR PEREIRA DE MOURA SANDRA MARIA PEREIRA DE MOURA 02/11/2015 

6 F 0747 AMANDA FLORES DO ESPIRITO SANTO DAICI ADRIANA FLORES MIRANDA 15/11/2015 

6 H 0894 ELBIO ALVES (AZILO) 05/09/2015 

6 H 0906 DALTRO INACIO ELEJALDE DALTRO JUNIOR GOMES ELEJALDE 26/10/2015 

6 H 0907 TEREZA CAMARGO VICTOR JOSE ROBERTO CAMARGO VICTOR 03/11/2015 

6 I 0983 ADELAINE SANTIAGO PINHEIRO LUIZ CARLOS MOTTA 18/11/2015 

6 I 0985 VANDERLEI NUNES RIEFEL - NTC LIDIA MARA ALVAREZ RIEFEL 07/11/2015 

6 I 1004 JOAO SATURNO DIAS RODRIGUES ETEVALDO DIAS RODRIGUES 05/11/2015 

6 I 1022 LUCIMAR VELASQUES RODRIGUES DA SILVA PAULO ROBERTO DA COSTA FLORES 05/11/2015 

6 I 1026 MARIA JOAQUINA RODRIGUES MARTINS JAQUELINE MARTINS RODRIGUES 20/11/2015 

6 I 1053 MARIA JOVERCY DOS SANTOS SILVEIRA VLADIMIR DOS SANTOS SILVEIRA 08/11/2015 

6 I 1073 ADAO ALVES DOS SANTOS NARA CIBELE PEREIRA DOS SANTOS 09/11/2015 

6 I 1076 JOSE JESUS MENDONÇA JOSE CLAUDIO TORVES DOS SANTOS 09/11/2015 

6 J 1121 IVONETE LEGUISAMAN FLORES IVONE LEGUISAMAN FLORES 06/11/2015 

6 J 1131 VALERIANA SOARES ALVES LUIS FELIPE SOARES ALVES 16/09/2015 

6 J 1149 MARIA DE FATIMA MADRUGA DA SILVEIRA - NTC GERSON BORGES OJEDA 09/12/2015 

6 J 1154 NADIR DOS SANTOS DA SILVA - NTC JANAINA FERNANDES VARGAS 18/11/2015 

 
Publicado por: 

Jéssica Conceição Ribeiro 
Código Identificador:82986E3C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO FINAL DE ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2018. PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
048/2018. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – 04/12/2019 

 
O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado por seu Prefeito, Daiçon Maciel da Silva, expressa a publicação da Ata de 
Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº. 031/2018, para REGISTRO DE PREÇOS, destinado à aquisição de 
para aquisição de materiais de higiene, limpeza e outros.  
Ficam atualizadas as quantidades registradas conforme segue: 
  
AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESACARTÁVEIS S&M LTDA ME 
  
ITEM QUANT UNID EMB ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR  UNITÁRIO 

16 800 PC C/ 1000UN 
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 21, 
LARGURA 20, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, COM 
FIBRAS VIRGENS. MARCA: VIOLETA 

R$ 6,24 

  
ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME 
  
ITEM QUANT UNID EMB ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR  UNITÁRIO 

8 300 PC 8UN 
ESPONJA LIMPEZA DE MATERIAL LÃ AÇO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO 
UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. MARCA: ASSOLAN 

R$ 0,94 

10 0 PAR PAR 

LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO 
LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA 
ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM FORRO. MARCA: TALGE 

R$ 1,65 

11 0 PAR PAR 

LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO 
PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA 
ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM FORRO. MARCA: TALGE 

R$ 1,82 

12 0 UN UN 

PANO LIMPEZA, MATERIAL 90% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70, LARGURA 40, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO 
ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS. MARCA: 
PANOSUL 

R$ 1,79 

14 600 UN UN PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE R$ 2,97 


